
     
 

Piazza Cavour, 23 – 60121 Ancona – Tel. 071 22981 

www.assemblea.marche.it 

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

XI LEGISLATURA 
Seduta n. 62 del 20 dicembre 2021 

PRESIEDE IL PRESIDENTE RENZO MARINELLI 

Assiste la segretaria della I Commissione assembleare, Loretta Lispi. 

Il 20 dicembre 2021, alle ore 10:25, si sono riuniti i componenti della I Commissione assembleare 
permanente, convocati con nota del 17 dicembre 2021 del Presidente della Commissione 
medesima (agli atti prot. n. 7805) in modalità mista, con la possibilità di intervenire in presenza 
presso la sala 3.27 al terzo piano della sede dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche sita 
in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona o in modalità telematica mediante collegamento in 
videoconferenza, ai sensi della Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 897 del 25 marzo 2020. 

 

Partecipano alla seduta l’Assessore Castelli e la dirigente della posizione di funzione Bilancio, 
ragioneria e contabilità. 

  

Il Presidente, constatato che a norma dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione 
assembleare permanente è stata regolarmente convocata, che ai sensi del comma 2 dell’articolo 
28 del medesimo Regolamento la Commissione è in numero legale e la seduta è quindi valida, 
apre i lavori con la trattazione dell’ordine del giorno che reca:  

 
• Approvazione verbali sedute precedenti. 

 
Il Presidente propone di rinviare. 
 

La Commissione approva . 
 

• Il Presidente passa alla trattazione dei punti iscritti all’ordine del giorno 2), 3) e 4) sui quali 
viene fatta una illustrazione generale dall’ Assessore Castelli. 

 

Il Presidente propone di rinviare. 
 

La Commissione approva . 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 

• Parere n. 55/21 -  “D.A. n. 102/2019 – Programma Regionale della Rete scolastica e 
dell’Offerta formativa per l’Anno Scolastico 2022 / 2023”. 

 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale.  



     
 

Piazza Cavour, 23 – 60121 Ancona – Tel. 071 22981 

www.assemblea.marche.it 

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

Conclusa la discussione il Presidente, previa verifica del numero legale, pone in votazione per 
appello nominale, ai sensi del comma 3 dell’articolo 4 dell’allegato A alla DUP 897 del 25 /3/2020, 
la seguente proposta di parere: 

 

LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1530 del 13 dicembre 2021– Richiesta di parere alla 
Commissione Consiliare competente e al CAL sullo schema di deliberazione avente ad oggetto: 
"D.A. n. 102/2019 - Programma Regionale della Rete scolastica e dell'Offerta formativa per l'Anno 
Scolastico 2022/2023"; 
 
 
UDITI i relatori di maggioranza Biondi e di minoranza Biancani; 
 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
 
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea 
legislativa regionale delle Marche;  

 

DELIBERA 

• di esprimere parere favorevole. 

 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La I Commissione assembleare 
permanente approva”. 

 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 
• Parere n. 56/21 -  “L.R. 30 settembre 2016, n. 2022 – LR 16 settembre 2021 n. 25 “Circuito 

storico, culturale, artistico, musicale e produttivo della fisarmonica”. 
 
 Il Presidente propone di nominare, quale relatore di maggioranza, il consigliere Ciccioli e, quale 
relatrice di minoranza,  la  consigliera Ruggeri. 
 

La Commissione approva . 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 



     
 

Piazza Cavour, 23 – 60121 Ancona – Tel. 071 22981 

www.assemblea.marche.it 

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

• Parere n. 57/21 -  “L.R. n. 15 del 25/06/2013 “Attività della Regione Marche per 
l’affermaqzione dei valori della Resistenza, dell’antifascismo e dei principi della Costituzione 
Repubblicana”: Art. 6 “Approvazione del Programma degli interventi anno 2021” 

  
 Il Presidente propone di nominare, quale relatore di maggioranza, il consigliere Baiocchi e, quale 
relatore di minoranza,  il  consigliere Biancani. 
 

La Commissione approva . 
 
 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 
12:10. 

 

   Il Presidente              La segretaria 
Renzo Marinelli                                       Loretta Lispi  


		2022-01-19T09:28:32+0100
	RENZO MARINELLI


		2022-01-19T10:20:35+0100
	LSPLTT57L56A271V/1110000000020966.ZlPq1RiNKPWTLpq0Brv45A\=\=




